

دانش آموز مستعد محله کلاته برفی  
برنامه نویسی رایانه و علاقه مند به ساخت بازی های رایانه ای است

## خالق «زندگی در حیات وحش»



امید  
محله

رضاریاچی از هرابزرگردانش آموز رشته رایانه هنرستان امیرعباسیان حسینی در منطقه آموزشی تبادکان است. او از اسفند دو سال پیش وباشیوع بیماری کرونا، یادگیری رایانه را آغاز می کند و به کمک مادرش در مدت کمتر از دو ماه نرم افزارها و برنامه های کاربردی زیادی را می آموزد.

زهرارد بیبهشت امسال در المپیا در رایانه مدارس کار و دانش استان خراسان رضوی رتبه نخست را به دست آورد. او عاشق رشته رایانه است و حالا در هجده سالگی توانایی برنامه نویسی رایانه، طراحی بازی های رایانه ای، هنرهای گرافیکی و عیب یابی ویندوز را دارد.

### کنکاش در فضای بی انتها

دانش آموز مستعد تبادکانی شیوع کرونا را فرصتی برای یادگیری مهارت های کامپیوتری دانسته و می گوید: جرقه اصلی برای ورود به دنیای رایانه و فضای وب هم زمان با شیوع بیماری کرونا بود. با توجه به اینکه علاقه بسیاری به فراگیری نکات جدید و کشف دنیا های ناشناخته و درس خواندن داشتم، باید از فضای مجازی کمک می گرفتم. برای همین از اسفند ۱۳۹۸ که مدارس تعطیل شدند، یادگیری رایانه را آغاز کردم و با کمک مادرم توانستم طی دو ماه به انواع نرم افزارها و برنامه های کاربردی رایانه مسلط شوم.

زهرادر ادامه توضیح می دهد: بعد از فراگیری کار با رایانه بود که یادگیری اینترنت آشنا شدم. با جست و جوی در این فضای بی انتها به پاسخ تمام سوالاتم رسیدم و بسیاری از چیزها را از همان جای یاد گرفتم. به طوری که بعد از مدتی بدون آموزش و کمک خواستن از دیگران، موفق به ساخت ایمیل و وبلاگ شخصی شدم و برنامه نویسی و کارهای گرافیکی را هم یاد گرفتم.

### گیر افتادن در جزیره حیوانات وحشی!

ذوق و علاقه زهرابه دنیای رایانه فقط به برنامه نویسی و وبلاگ داری و کار با انواع و اقسام نرم افزارهای تخصصی ختم نمی شود. او به تازگی در عرصه ساخت بازی های رایانه ای نیز ورود کرده است. نام بازی ای که ساخته ام، زندگی در حیات وحش، است. بازی برای رایانه و در ژانر اکشن طراحی شده است. داستان از جایی آغاز می شود که شما به خاطر نمی آورید چگونه به جزیره ای دور افتاده آمده اید. جزیره ای که پر از حیوانات وحشی است و زنده ماندن در آن کار ساده ای نیست، ابتدا باید غذا پیدا کنید. تعدادی ابزار ابتدایی سر هم کنید و یک سرپناه برای خودتان بسازید.

زهرامی گوید: حدود هفت ماه طول کشید تا به طور کامل این بازی را بسازم و هدفم از ساخت آن خلق یک سرگرمی هدف دار توأم با هیجان برای هم سن و سال های خودم بود.

او در سال ۱۴۰۱ در المپیا در رایانه مدارس کار و دانش استان خراسان رضوی رتبه نخست را کسب می کند. زهرادر پاره رشته و شغل آینده اش به مامی گوید: در آینده قصد دارم تحصیل در رشته رایانه و هوش مصنوعی را دنبال کنم و شغلی که در آینده به آن خواهیم پرداخت به احتمال زیاد برنامه نویسی رایانه است.

### عیانگاه

اولین دوره مسابقات فوتبال بانوان مشهدی در زمین چمن طبیعی بوستان ملت برگزار شد

## بانوان شهر در مسیر سلامتی و ورزش



منطقه

۱۴



فهیمة شهری ایه دنبال بازگشایی

مجموعه ورزشی بوستان ملت پس از

دوران کرونا، اولین دوره مسابقات فوتبال

بانوان جام باشگاه های مشهد برگزار شد.

این برنامه به میزبانی شهرداری منطقه ۱۱ و با

مشارکت هیئت فوتبال مشهد با حضور شش تیم در

زمین چمن انجام شد. زمان برگزاری مسابقات از ۲۲ خرداد

تا ۲۹ خرداد بود که هم زمان با برگزاری فینال و مراسم اختتامیه،

سه تیم برتر معرفی و به لیگ برتر استان معرفی شدند.

### درخواست برای تسریع در بسازی زمین چمن

مراسم اختتامیه با حضور و سخنرانی فاطمه سلیمی تنها بانوی عضو شورای

شهر همراه بود. به گفته سلیمی که بعد از یک روز کاری سخت و شلوغ، پیادر محل

برگزاری مسابقات گذاشته بود، شور و حال و هیجان بازیکنان و تماشاچیان خستگی اش را

برطرف کرد. در زمان حضور او کارشناسان و ورزشکاران به بیان خواسته های خود پرداختند

و در این بین یکی از مهم ترین خواسته ها، بازسازی و ترمیم زمین چمن بوستان ملت بود که

وی در این باره گفت: زمین باید بسازی شود و این موضوع را به شهردار و اعضای شورای

شهر اعلام کرده و از آن ها خواسته ام تا روند اجرایی شدنش را تسریع کنند.

سلیمی در جمع ورزشکاران با ابراز خوشحالی از اینکه زمین چمن طبیعی بوستان ملت

در اختیار بانوان قرار گرفته است گفت: وظیفه مدیریت شهری، توسعه زیرساخت های

ورزشی مناسب برای زنان و دختران است و من هم به نوبه خودم تمام تلاشم را می کنم

تا این مهم در همین دوره شروع شود و به مرحله اجرا برسد.

وی با اشاره به اینکه تعداد بانوان ورزشکار حرفه ای ما باید افزایش پیدا کند، گفت: سعی

داریم بوستان ها و فضاهای ورزشی بانوان را افزایش دهیم تا این عزیزان بتوانند در فضای

امن و راحتی به ورزش و تفریح بپردازند.

### لزوم استعدادیابی ورزشی بین بانوان

کارشناس تربیت بدنی بانوان شهرداری منطقه ۱۱ هم با ابراز خوشحالی از اینکه زمین

چمن طبیعی پارک ملت در اختیار بانوان قرار گرفته است افزود: از مسئولان شهری

تقاضا داریم حمایت کنند تا هر چه زودتر چمن این زمین بازسازی شود و بتوانیم میزبان

مسابقات استانی باشیم.

زهره آخگر اسلامی مسابقات را خوب ارزیابی کرد و گفت: این مسابقات فرصتی فراهم

کرد تا داوران و ورزشکاران جوان و تازه وارد بتوانند کنار افراد قدیمی تر حضور پیدا کرده

و به کسب تجربه بپردازند.

وی هدف از برگزاری این مسابقات را رشد و توسعه ورزش بانوان بیان کرد و افزود: امیدواریم

بتوانیم با استعدادیابی، تیم ها و بازیکنان شرکت کننده در لیگ برتر را افزایش دهیم و

شاهد حضور بانوان مشهدی در تیم ملی باشیم.

پس از برگزاری بازی های رده بندی و فینال تیم های «پرسپولیس الف»، «سایپامهد فوتبال»

و «رضوان ب» به ترتیب به عنوان تیم های اول تا سوم قدردانی شدند.

سمانه چهکندی و فاطمه سرور زاده بازیکنان تیم ملی، حدیثه مهدوی داور ملی، مهسا

محمدجانی و مهلاپور یوسف از داوران لیگ برتر و تعدادی از بازیکنان لیگ برتر فوتبال

از شرکت کنندگان ویژه این مسابقات بودند که با حضورشان شور و هیجان بیشتری را بر

مسابقات حاکم کردند.



منطقه

۱۱